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 ايستادن اسطوره 
براي آينده فوتبال ايران

 علي كريمي
 دست پوپوليست ها 

را رو كرد
     ادبيات غيرحرفه‌اي 

و عوامانه »عزيزي خادم« 
 خيلي چيزها را 

روشن كرد

 طی مراسمی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور 
در بانک مرکزی از صیدی قدردانی شد

 نوسازی ١٠ هزار مسکن روستایی
 با حمایت بانک صادرات ایران

​طی مراسمی که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، رئیس کل بانک مرکزی 
و رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بانک مرکزی برگزار شد، از مدیرعامل 
بانک صادرات ایران بابت پرداخت تسهیلات نوسازی و بهسازی ١٠ هزار مسکن 
روستایی در سال جاری قدردانی شد.به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، 
١٠ هزار و ٢٨٢  واحد مسکونی روستایی با تسهیلات حمایتی ٣ هزار میلیارد 
ریالی بانک صادرات ایران در ١١ ماه اول سال ٩٩ بازسازی و نوسازی شده است....
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چندی پیش نمایندگان مجلس شورای اسامی طی 
مصوبه‌ای بانک مرکزی و دولت را مکلف به اعطای وام ۲۰ساله 
۷۰ میلیون تومانی به خانوارهای فاقد مسکن که در سال‌های 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ صاحب فرزند سوم می‌شوند، کردند. این 
طرح مجلس نیز در راستای قانون 10 سال اخیر »قانون 
جامع جمعیت و تعالی خانواده« است که هربار بخشی از آن 
مصوب می‌شود. از دید نگارنده این سطور، این طرح مجلس 
شاید بتواند موثر واقع شود و باعث تشویق خانواده‌ها برای 
فرزندآوری گردد، اما به شرط آنکه ضمانت اجرایی داشته 
باشد و به سرنوشت طرح‌های گذشته دچار نشود. ما در کشور 
کمبود قانون نداریم و حتی تعداد قوانین ما که بسیاری از آنها 
مفید هم هستند، از برخی کشورهای اروپایی و توسعه‌یافته 
بیشتر است، اما مشکل اینجاست که قوانین اجرایی نمی‌شوند 
یا پس از مدت کوتاهی که از اجرای آنها می‌گذرد، ابتر باقی 
می‌مانند. معمولا دولت‌ها به‌ندرت زیر بار طرح‌هایی که بار 
مالی برایشان در پی داشته باشد، می‌روند. به عنوان مثال در 
زمان دولت قبل نیز قرار بود به هر فرزند تازه متولدشده‌ای 
یک میلیون تومان پرداخت شود، اما طولی نکشید که دولت و 
بانک مرکزی در تامین این هزینه‌ها با مشکلات جدی روبه‌رو 
شدند و خیلی زود این قانون باطل شد. البته از دید نگارنده، 
مسائل اقتصادی بخشی از مشکلات جامعه است که ما را به 
سمت جمعیت سالمندی در سال 1430 می‌برد و بخش دیگر 
موضوعات فرهنگی است. بسیاری امروزه قیمت پوشک، شیر 
خشک و مسکن را مثال می‌زنند، درحالی‌که ارتباطات باعث 
شده که آدم‌ها دیگر در چهاردیواری خانه خود نباشند و دائم 

ادامه صفحه 6از دیگران بیاموزند. 
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 آیت‌ا... هاشمی کشتی‌گیر نبود ولی کشتی بلد بود و 
رسم پهلوانی را آموخته بود. برای همین هم وقتی اسدا... 
تجریشی را در مسابقه کشتی توی زندان برد، هرگز رجز 
پیروزی نخواند. اصلا گردن‌کلفت‌های توی زندان شاه با 
آیت‌ا... هاشمی رفیق شدند برای همین مرامش. که به قول 
خودشان »کیمیا« بود. آیت‌ا... هاشمی پهلوان سیاسی بود. 

برای همین هم راحت می‌گذشت...

هیچ کشوری در جنگ و ستیز و تقابل با جهان به رشد 
و توسعه پایدار نرسیده است! بر همین اساس هر بودنی،  
معنی و مفهوم بودن نمی‌دهد؛ به‌عنوان مثال، دو کشور 
کره‌جنوبی و کره‌شمالی در نظام بین‌الملل حضور دارند اما 

بودنی که با درد و رنج ملت‌شان ...

آقای اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور بحثی 
داشتند که جوانانمان را از تلاش دشمنان مصون نگه داریم. 
این موضوع را بهانه‌ای برای احساس تعلق جوانان در کشور 
کرده و به چند نکته اشاره می‌کنم. بدون شک یکی از 
سرمایه‌های هر کشوری توجه به نسل جوان یا جوانان آن 

کشور است که یک سرمایه بزرگ...

ناامید کردن جوانان نیازی به دشمن ندارد

شادی آیت‌ا... هاشمی از شکست علی کریمی!

مُصلحان فاتحان تاریخ هستند

سیدحسن موسوی‌چلک
‌رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

 محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

  امید فراغت
روزنامه‌نگار

شهلا کاظمی‌پور
جمعیت‌شناس 

طرح‌های قطره‌چکانی و آرزوی رشد 
جمعیتی 

 شماره 
959 علی‌اصغر زرگر در گفت‌و‌گو با »آرمان ملی«:

صفحه 3

 روي روسيه 
و چين دوباره 
حساب باز نكنيد
 تجربه قبلي نشان داده كه 
 در شرايط »خطر اجماع سازي غرب 
 عليه ايران« نمي‌توان به 
 قدرت هاي شرقي 
تكيه كرد

پالرمو   در يک  قدمی رای مجمعهمین صفحه
»آرمان ملی« از تغییر نگاه  برخی اعضای مجمع به لوایح FATF گزارش می‌کند:

FATF نامه 200 نماینده به رئیس مجمع برای رد
 محمدرضا باهنر:FATF به احتمال زیاد 

در مجمع تصویب می‌شود
 مجید انصاری: نامه روحانی به رهبری 

راه را برای تصویب FATF باز کرد

مُصلحان فاتحان تاریخ هستندشادی آیت‌ا... هاشمی از شکست علی کریمی!

​طی مراسمی که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، 
رئیس کل بانک مرکزی و رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در بانک مرکزی برگزار شد، از مدیرعامل بانک 
صادرات ایران بابت پرداخت تسهیلات نوسازی و بهسازی 
١٠ هزار مسکن روستایی در سال جاری قدردانی شد.به 
گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، ١٠ هزار و 
 ٢٨٢  واحد مسکونی روستایی با تسهیلات حمایتی

٣ هزار میلیارد ریالی بانک صادرات ایران در ١١ ماه اول 
سال ٩٩ بازسازی و نوسازی شده است.بهسازی و نوسازی 
مسکن روستایی به عنوان یکی از اهداف بلندمدت برای 
حمایت از اقشار آسیب‌پذیر روستایی و جلوگیری از 
مشکلات و تلفات جانی و مالی حوادث غیرمترقبه در 
مناطق روستایی کشور از سال‌های گذشته مورد توجه 
بانک صادرات ایران بوده و همچنان پیگیری می‌شود. 
این بانک طی سال ٩٨ نیز با پرداخت بیش از سه هزار 
و ٧١٩ میلیارد ریال، بهسازی و نوسازی ١٦ هزار و ١٨٨ 
واحد مسکونی روستایی در کشور را بر عهده گرفت.

حمایت‌های بانک صادرات ایران در بخش مسکن 
روستایی در سال ٩٨ با احداث ٦٩٤ حمام روستایی 
با تسهیلاتی بالغ بر ٢٩ میلیارد ریال تداوم داشته و در 
١١ ماه ابتدایی سال ٩٩ نیز ساخت حمام روستایی در 

٢٢٢ روستای کشور با تسهیلات ٢١ میلیارد ریالی این 
بانک به انجام رسیده است.در پی وقوع زلزله در شهر 
»سی‌سخت« استان کهگیلویه و بویراحمد برنامه عملیاتی 
پرداخت تسهیلات حمایتی بانک صادرات ایران به 
آسیب‌دیدگان مناطق مختلف این استان آغاز شده است.

همچنین در آیین تجلیل از عملکرد شبکه بانکی کشور 
در طرح ویژه بهسازی و بازسازی مناطق سانحه دیده که 
با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در 
بانک مرکزی برگزار شده، از حجت‌اله صیدی، مدیرعامل 
بانک صادرات ایران به دلیل عملکرد شایسته این بانک در 
حمایت از نوسازی و بهسازی مسکن روستایی قدردانی 

شده است.

 آیت‌ا... هاشمی کشتی‌گیر نبود ولی کشتی بلد بود و رسم 
پهلوانی را آموخته بود. برای همین هم وقتی اسدا... تجریشی را 
در مسابقه کشتی توی زندان برد، هرگز رجز پیروزی نخواند. اصلا 
گردن‌کلفت‌های توی زندان شاه با آیت‌ا... هاشمی رفیق شدند 
برای همین مرامش. که به قول خودشان »کیمیا« بود. آیت‌ا... 
هاشمی پهلوان سیاسی بود. برای همین هم راحت می‌گذشت از 
خطای دیگران. خودش هم معمولا کم نمی‌گذاشت توی رفاقت. 
شاید امروز حتی یک نفر هم پیدا نشود در صحنه سیاسی کشور 
که بگوید هاشمی در حق من پهلوانی نکرده. برعکس اما مصادیق 
بسیار زیادی وجود دارد که به آیت‌ا... هاشمی بد کرده‌اند ولی 
هاشمی در حق آنها بدی متقابل نکرده؛ یک نمونه‌اش عباس 
پالیزدار بود که با تحریک احمدی‌نژاد، تهمت پشت تهمت به 
آیت‌ا... هاشمی زد ولی وقتی حلالیت خواست با آغوش باز هاشمی 
روبه‌رو شد. یک نمونه دیگرش واکنش آیت‌ا... هاشمی به تعبیر 
زننده محسن رضایی درباره دخترش بود که هر کسی جای 
هاشمی بود، سخت‌ترین واکنش‌ها را نشان می‌داد. ولی رئیس 
فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام در کمال آرامش گفته بود. 
»خدا خودش پاسخ حق الناس را می‌دهد«. درباره برخی بزرگان 
امروز حوزه علمیه هم نمی‌گویم. چون قطعا آیت‌ا... راضی نیست به 
گفتنش ولی فقط به ذکر یک نکته بسنده کنم که بسیاری از آنانی 
که در موقعیت‌های خطیر، پناهی امین جز آیت‌ا...هاشمی نداشتند 
و دستان کریم او بی هیچ منتی به رفع مشکلاتشان می‌پرداخت. 
ناگهان عوض شدند و از ثناگویی به ناسزاگویی هاشمی رسیدند. 
آیت‌ا... هاشمی هم در مقابل این جفای ناجوانمردانه فقط سری 
تکان می‌داد و زیر لب زمزمه می‌کرد. »رسم روزگار همین است«. 
اینها مقدمه کوتاهی بود تا برسم سر اصل مطلب. آیت‌ا... هاشمی 
پهلوان سیاسی شد. نه فقط به‌خاطر معرفت و مرامش. آیت‌ا...

هاشمی به‌خاطر »شکست خوردن« برای مردم، پهلوان سیاسی 
شد. بدون هیچ تعارفی باید بگویم اکثریت سیاستمداران و 
روحانیت از شکست بیزارند. ولی آیت‌ا... هاشمی اینگونه نبود برای 
همین هم قبل از اینکه در انتخابات 84 شکست بخورد در فیلم 
انتخاباتی خود گفته بود: »باید صدای شکستن خودم را بشنوم«. 
فقط یک پهلوان سیاسی می‌تواند بگوید باید صدای شکستن خود 
را بشنوم و در عمل به آن پایبند بماند. آیت‌ا... هاشمی سال 92 
هم دوباره پهلوانی کرد درحالی‌که خیلی‌ها دل‌نگران ردصلاحیت 
خود بودند و در انتخابات ثبت‌نام نمی‌کردند. آیت‌ا...هاشمی هم 
ثبت‌نام کرد و هم »ردصلاحیت« خود را به‌خاطر تامین منافع 
مردم، به جان خرید. سال 93 هم وقتی قرار بود رئیس خبرگان بعد 
از درگذشت آیت‌ا...مهدوی‌کنی انتخاب شود. آیت‌ا... هاشمی گفته 
بود اگر افراد ناصالح کاندیدا شوند من حتما می‌آیم و آمد. در آن 
زمان 46 نفر قول داده بودند به ریاست آیت‌ا... هاشمی در خبرگان 
رای بدهند ولی پای قول خود نایستادند. آیت‌ا... هاشمی در آن 
انتخابات با 25 رای شکست خورد ولی رسم پهلوانی فراموش نکرد 
چراکه در واکنش به بدعهدی‌ها فقط گفته بود: »درک می‌کنم 
چرا به من رای ندادند!«. البته مردم فقط یک سال بعد، بدعهدی 
رفقای نیمه‌راه آیت‌ا... هاشمی را جبران کردند و با یک رای تاریخی 

»هاشمی« را به صدر انتخابات خبرگان 94 بردند.
ادامه صفحه 11

هیچ کشوری در جنگ و ستیز و تقابل با جهان به رشد و توسعه 
پایدار نرسیده است! بر همین اساس هر بودنی،  معنی و مفهوم بودن 
نمی‌دهد؛ به‌عنوان مثال، دو کشور کره‌جنوبی و کره‌شمالی در نظام 
بین‌الملل حضور دارند اما بودنی که با درد و رنج ملت‌شان همراه 
باشد معنی و مفهوم حضور واقعی نمی‌دهد فقط تبدیل به ابزاری 
برای قدرت‌های جهانی می‌شوند تا بتوانند سیاست و اقتصاد را در 
جهان مدیریت کنند! خوشبختانه مردم امروز تحت‌تاثیر فناوری 
و تکنولوژی در قالب داده‌های محلی و جهانی به تصویر و تحلیل 
روشن از واقعیت‌های جهانی رسیده‌اند، وقتی مردم زبان واقعیت 
را می‌فهمند مسئولانِ جوامع نیز باید با زبان واقعیت با مردم‌شان 
سخن بگویند! اعِمال ادبیاتِ نظام سیاسی به جامعه‌ای که به 
واسطه فناوری و تکنولوژی متاثر از ادبیات‌های جهانی هستند، 
هزینه‌زا شده است. بر همین اساس، جهان امروز به سیاست‌مداران 
واقعیت‌گرا و مُصلح احتیاج دارد! تنوع و تکثر داده‌های جهانی، 
آرمان‌گرایان را خلع سلاح کرده و به تعبیری ادبیات‌های نوین 
متاثر از داده‌های علمی به جنگ ادبیات‌های پیشین رفته و بسیاری 
از ساختارهای گذشته فروریختنی شده است! چرا که مواضع‌شان 
در برابر دانایی بشر امروز، دچار انفعال شده است. جوامع کمتر 
توسعه‌یافته یا درحال توسعه باید پیوسته در فضای ادبیاتِ 
اصلاح‌گرایانه حضور داشته باشند؛ بنابراین عنوان انقلابی شامل 
حال افرادی که به‌دنبال حفظ وضع موجود در جوامع‌شان هستند، 
اطلاق نمی‌شود! فناوری و تکنولوژی به‌عنوان انقلابیون دهکده 
جهانی به‌دنبال یکپارچه‌سازی و ایجاد ادبیاتِ مشترک جهانی در 
نظام بین‌الملل هستند و مهم‌تر اینکه فرماندهی را برعهده دارند و 
این واقعیت غیرقابل کتمان است؛ بنابراین حکمرانان جوامع باید 
در برابر واقعیت‌های جهان امروز، نقشه راه داشته باشند؛ نقشه‌ای 
که متناسب با تغییر و تحولات جهان معاصر امروز است! به عنوان 
مثال نسل نوجوان و جوان امروز ایران در دوگانه تربیت محلی و 
جهانی قرار دارد، شاید بهتر است این‌طور بیان شود که این تغییر 
نسل، صفت‌ و خصلت‌های جدیدی را به جامعه تزریق می‌کند و 
نوع گفتار و رفتارشان گواه چنین ادعایی‌ست! حکمرانان جوامع 
درحال‌توسعه چه بپذیرند و چه نپذیرند نسل نوجوان و جوان 
به نوعی برهم‌زننده نظم پیشین است و اگر ادبیات تغییر نسلی، 
به‌عنوان یک واقعیت پذیرفته نشود این عدم پذیرش هزینه‌های 
سنگینی را بر جوامع تحمیل خواهد کرد؛ بنابراین سیاست‌مداران 
واقعیت‌نگر همان اصلاح‌گرانی هستند که نسبت به روند حرکت 
نسل نوجوان و جوان بی‌تفاوت نیستند. جامعه امروز ایران نیز 
توامان متاثر از ادبیات‌های محلی و جهانی است و هر دوگانه 
ادبیات نیز در جامعه امروز ایران در قالب اکثریت و اقلیت مشهود 
است اما هر چه که هست حکمرانان باید واقعیت‌های موجود را 
بپذیرند و براساس جامعه‌دانی و جامعه‌خوانی تصمیم‌سازی و 
تصمیم‌گیری‌های‌شان براساس واقعیت‌های محلی و جهانی باشد، 
چه اشکال دارد حکمرانان در کنار عناوین مختلف‌شان، مصلح 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی هم لقب بگیرند؟ مصلحان جوامع 
در تاریخ خواندنی و البته به‌عنوان الگویی قابل عرضه گره‌گشای 
نسل‌های آینده می‌شوند و به تعبیری مصلحان همان فاتحان قلوب 
مردم‌شان می‌شوند. جامعه امروز ایران بیش از عنوان‌های انقلابی، 

به مصلحانی نیاز دارد که به تغییر نسل‌ها ادای دین کنند.

قای اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور  آ
بحثی داشتند که جوانانمان را از تلاش دشمنان مصون نگه 
داریم. این موضوع را بهانه‌ای برای احساس تعلق جوانان در 
کشور کرده و به چند نکته اشاره می‌کنم. بدون شک یکی 
از سرمایه‌های هر کشوری توجه به نسل جوان یا جوانان 
آن کشور است که یک سرمایه بزرگ محسوب می‌شوند و 
موفقیت کشورها در بهره‌گیری از این ظرفیت‌هاست. یکی 
از مهم‌ترین مولفه‌هایی که درواقع می‌تواند در این بخش 
مهم باشد، تقویت هویت فرهنگی است؛ هویت فرهنگی‌ای 
که می‌تواند عامل انسجام و همبستگی اجتماعی باشد، 
می‌تواند امید و اعتماد را در جامعه ایجاد یا تقویت بکند. 
هیچکس منکر این قضیه نیست اما ما یک نیم‌نگاهی داشته 
باشیم که با جوانانمان چگونه برخورد کردیم؟ آیا غیر از این 
بود که هر زمانی انتخابات داشتیم، جوانان محور این شعار 
بودند. امروز اگر نیم‌نگاهی داشته باشیم بیشترین بیکاران 
ما در همین گروه‌های سنی جوانان هستند. آیا جامعه‌ای 
که توان اشتغال را برای جوانان ندارد خودش عاملی برای 
تخریب این سرمایه و این نیروی موثر برای توسعه و پیشرفت 
کشور نیست؟ ما یک جاهایی برای ناامید کردن جوانانمان 
اصلا نیازی به دشمن نداریم. ما خودمان با کارهایی که 
انجام می‌دهیم جوانانمان را ناامید کردیم. اکنون ترکیب 
وضعیت ازدواج جوانان را ببینید. وضعیت اشتغال و بیکاری 
جوانان را ببینید. در حوزه آسیب‌های اجتماعی که جوانان 
در آن درگیر هستند، ببینید. آیا نشانه‌هایی از این دقیق‌تر و 

شفاف‌تر و واضح‌تر که نیاز به هیچگونه توضیح و تفسیر و عدد 
و رقمی ندارد و تحلیل و تفسیر و پذیرش این موضوع اصلا 
ربطی به تحلیل‌های جناحی و سیاسی ندارد. فکر می‌کنم 
این برای همه قابل درک باشد. اکنون آقای جهانگیری در 
جلسه شورای عالی جوانان، نمی‌دانم نگران چیست و چرا 
ما هر موضوعی را به بیرون ربط می‌دهیم. می‌خواهم بگویم 
اتفاقا در ناامید کردن جوانانمان ما خودمان بیشتر از بقیه 
سهیم هستیم و نقش داریم. یکی از مهم‌ترین نیازهای 
جوانان برای تشکیل خانواده اطمینان نسبت به آینده است 
و کاهش اطمینان نسبت به آینده، اتفاقا می‌تواند استرس‌ها 
و نگرانی‌هایشان را زیاد بکند. ما در داخل کشور فضایی را 
فراهم کنیم که این اطمینان‌آفرینی بیشتر شود. این دیگر 
ربطی به دشمن ندارد. ما ظرفیت‌های درون جامعه را برای 
تعلق اجتماعی بیشتر جوانان به‌کار بگیریم و این ظرفیت‌ها 
را هم بشناسیم و هم تقویت بکنیم. این هیچ ربطی به 
دشمن ندارد. البته نمی‌خواهم نفی کنم که خارج از کشور 
برای تضعیف جوانان ما که امید هر کشوری برای توسعه و 
پیشرفت محسوب می‌شود، بیکار ننشسته‌اند. نه، با تحلیلی 
روی رسانه‌های خارجی، عمده مخاطب‌شان یا برنامه‌هایی 
که می‌سازند برای کودکان، نوجوانان، جوانان و زنان است و 
اصلا این موضوع را نفی نمی‌کنم. ولی بحث این است که این 
طرف ما چکار کردیم که آن برنامه‌ها را خنثی بکنیم؟ این 
طرف چکار کردیم که اصلا گرایش به برنامه‌های آن طرف 
نداشته باشند. این طرف چکار کردیم که جوانان برای رفتن 
از ایران، پشت در سفارتخانه‌ها نایستند و حتی گاهی مواقع 
مجبور نباشند تحقیرهای مختلف را هم تحمل کنند. سوال 
این است که ما برای جوانان چه انگیزه‌هایی ایجاد کردیم؟ 
ادامه صفحه 6

ناامید کردن جوانان نیازی به دشمن ندارد

طی مراسمی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور در بانک مرکزی از صیدی قدردانی شد

نوسازی ١٠ هزار مسکن روستایی با حمایت بانک صادرات ایران

سیدحسن موسوی‌چلک
‌رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران
 محمد محمودی

تحلیلگر مسائل سیاسی
  امید فراغت
روزنامه‌نگار

صفحه 8

 »آرمان ملی« تبعات افسردگی میان 
جوانان را بررسی می‌کند 

 جوانان چه زود
 پير مي شوند...

افزایش سن جوانی در ایران به 35 سال !

 روایت »آرمان ملی« از احضار
 استاندار سابق خوزستان:

 پرونده    غلامرضا شریعتی 
در ‎هفت‌تپه به‌جریان افتاد

صفحه8

صفحه11

صفحه2

صفحه3

 وقتی دلواپسان
دست‌شان از همه چیز‌کوتاه است

بهانه‌های 
ناجوانمردانه علیه 
سید حسن خمینی

     »طولانی شدن ساخت حرم« 

دلیل ردصلاحیت یادگار امام!
آرمان ملی: تازه‌ترین هجمه به یادگار امام 
آنچه بود که روز گذشته در روزنامه دلواپس 

جوان منتشر شد... 

 داریوش قنبری در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

 تندروها نامه 
 خاتمي را 

 ارزيابي 
نكنند

    اصلاح‌طلبان حضوری با 
  رهبر انقلاب دیدار کنند  

صفحه3


